
公益法人の区

分

国所管、都道

府県所管の区

分

応札・応募者

数

両袖机ほか

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月3日

（株）日本フォー

トサービス社

(東京都台東区上野

５－１３－１０)

一般競争入札 － 4,964,760 － － － －

カラー及びモノク

ロ複合機保守業務

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月4日

富士ゼロックス（

株）茨城営業所

(茨城県水戸市城南

２－１－２０)

一般競争入札 － 13,982,544 － － － －

健康診断（単価契

約）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月4日

公益財団法人茨城

県総合健診協会

（茨城県水戸市笠

原町上組４８９－

５)

一般競争入札 － 36,320,853 － 公財 都道府県所管 1 （単価契約）

情報システム運用

業務に係る労働者

派遣業務

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月4日

ペンギンシステム

（株）

(茨城県つくば市千

現２－１－６)

一般競争入札 － 26,833,290 － － － － （単価契約）

施設の管理・運営

業務（施設等清掃

業務）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月9日

農研機構等の施設

管理等業務共同グ

ループ

代表　高橋興業（

株）

(茨城県土浦市大町

１２－１)

一般競争入札 － 95,547,600 － － － －

H26外国雑誌(Journal 
of Agricultural and 
Food 
Chemistry外13点）

（第1回変更）一式

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

（平成26年11月26日）

平成28年3月10日

丸善雄松堂（株）

筑波営業部

(茨城県つくば市天

久保４－６－４)

一般競争入札

（特定調達）
－

(7,526,398）
7,480,870

－ － － －

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）

及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏

名並びにその所属

する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

契約の相手方の商

号又は名称及び住

所

一般競争入札・指

名競争入札の別（

総合評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

（％）

公益法人の場合

備考

様式４



H26外国雑誌(シュプ

リンガー電子ジャ

ーナル 
他）(第1回変更)一
式

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

（平成26年11月26日）

平成28年3月10日

（株）紀伊國屋書

店水戸営業所

(茨城県水戸市南町

３－４－５７)

一般競争入札

（特定調達）
－

(36,430,957）
36,393,146

－ － － －

H26外国雑誌(Phytop
athology 
外18点)（第1回変更

）一式

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

（平成26年11月26日）

平成28年3月10日

丸善雄松堂（株）

筑波営業部

(茨城県つくば市天

久保４－６－４)

一般競争入札

（特定調達）
－

（24,602,060）
24,535,530

－ － － －

施設の管理・運営

業務（施設警備保

安等業務）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月11日

東京警備保障（株

）

（東京都港区東新

橋２－１１－７）

一般競争入札 － 156,686,400 － － － －

ガソリンスタンド

渡し（単価契約）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月14日

（株）岡野石油店

（茨城県つくば市

若栗１０１５－１

）

一般競争入札 － 9,382,348 － － － － (単価契約）

施設の管理・運営

業務（エレベータ

ー保守点検業務）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月14日

エス・イー・シー

エレベータ（株）

千葉支社

千葉県習志野市津

田沼２－４－２１

一般競争入札 － 7,674,912 － － － －

オンラインニュー

ス・ソーシャルメ

ディア等クリッピ

ング業務及び配信

サービス業務

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月16日

Meltwater 
Japan（株）

（東京都渋谷区道

玄坂２－２５－１

２）

一般競争入札 － 2,106,000 － － － － (単価契約）

「食と農の科学館

」休日等受付・案

内説明業務

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月17日

（株）全日茨城

（茨城県つくば市

谷田部４７０１－

２）

一般競争入札 － 2,570,400 － － － － (単価契約）

国立研究開発法人

農業・食品産業技

術総合研究機構に

係る労働者災害補

償総合保険契約

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月18日

ＡＩＵ損害保険（

株）

（東京都千代田区

丸の内１－８－３

）

一般競争入札 － 2,496,930 － － － － (単価契約）



農業・食品産業技

術総合研究機構（

つくば地区）にお

ける電気需給契約

　（果樹研究所）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月22日

東京電力（株）

（千葉県千葉市中

央区富士見２－９

－５）

一般競争入札

（特定調達）
－ 92,186,256 － － － － (単価契約）

農業・食品産業技

術総合研究機構（

つくば地区）にお

ける電気需給契約

　（食品総合研究

所）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月22日

東京電力（株）

（千葉県千葉市中

央区富士見２－９

－５）

一般競争入札

（特定調達）
－ 110,083,453 － － － － (単価契約）

農業・食品産業技

術総合研究機構（

つくば地区）にお

ける電気需給契約

　（畜産草地研究

所）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月22日

東京電力（株）

（千葉県千葉市中

央区富士見２－９

－５）

一般競争入札

（特定調達）
－ 126,866,807 － － － － (単価契約）

農業・食品産業技

術総合研究機構（

つくば地区）にお

ける電気需給契約

　（中央農業総合

研究センター）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月22日

東京電力（株）

（千葉県千葉市中

央区富士見２－９

－５）

一般競争入札

（特定調達）
－ 153,641,780 － － － － (単価契約）

農業・食品産業技

術総合研究機構（

つくば地区）にお

ける電気需給契約

　（動物衛生研究

所）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月22日

東京電力（株）

（千葉県千葉市中

央区富士見２－９

－５）

一般競争入札

（特定調達）
－ 175,904,390 － － － － (単価契約）

農業・食品産業技

術総合研究機構（

つくば地区）にお

ける電気需給契約

　（農村工学研究

所）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月22日

東京電力（株）

（千葉県千葉市中

央区富士見２－９

－５）

一般競争入札

（特定調達）
－ 41,984,698 － － － (単価契約）

農研機構広報・報

道関係業務の支援

、英語対応及びア

ドバイス等のため

の派遣業務

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月22日

（株）プランナー

マネジメント

（茨城県つくば市

小野崎１３１－１

）

一般競争入札 － 5,707,084 － － －

各種システムサー

バ用ソフトウェア

ライセンス保守業

務

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月22日

新日鉄住金ソリュ

ーションズ（株）

（東京都中央区新

川２－２０－１５

）

一般競争入札 － 2,436,912 － － －



コピー用紙

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月23日
小林紙商事（株）

（茨城県水戸市吉

沢町３３３－２）

一般競争入札 － 8,260,200 － － － （単価契約）

研究実験施設等電

気・機械設備運転

保守管理業務

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月28日
（株）坂場商店

茨城県水戸市本町

３－２）

一般競争入札 － 566,758,276 － － －

電子ジャーナルポ

ータルサイトの利

用ライセンス

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月28日

（株）サンメディ

ア

東京都中野区本町

３－１０－３

一般競争入札 － 2,455,000 － － －

DNA合成製品（（株

）ファスマック）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月30日

理科研（株）つく

ば支店

（茨城県つくば市

高野台３－１６－

２）

一般競争入札 － 3,841,851 － － － （単価契約）

DNA合成製品（シグ

マアルドリッチジ

ャパン（同））単

価契約

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月30日

中山商事（株）筑

波営業所

（茨城県つくば市

鬼ヶ窪１１３９－

１）

一般競争入札 － 2,648,056 － － － （単価契約）

ＤＮＡ合成製品（

北海道システムサ

イエンス（株））

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月30日

（株）池田理化

（東京都千代田区

鍛冶町１－８－６

）

一般競争入札 － 3,576,794 － － － （単価契約）

DNA合成製品（ユー

ロフィンジェノミ

クス（株））

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月30日

理科研（株）つく

ば支店

（茨城県つくば市

高野台３－１６－

２）

一般競争入札 － 10,650,867 － － － （単価契約）

一般廃棄物収集処

理運搬業務

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月30日
（有）総合整備

（茨城県つくば市

赤塚６１６－１）

一般競争入札 － 4,624,128 － － －



国立研究開発法人

農業・食品産業技

術総合研究機構に

係る火災等保険契

約

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月30日

東京海上日動同和

火災保険（株）

（東京都千代田区

丸の内１－２－１

）

一般競争入札 － 19,284,340 － － －

国立研究開発法人

農業・食品産業技

術総合研究機構に

係る自動車保険契

約

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月30日

あいおいニッセイ

同和損害保険（株

）

（東京都渋谷区恵

比寿１－２８－１

）

一般競争入札 － 7,748,320 － － －

国立研究開発法人

農業・食品産業技

術総合研究機構に

係る賠償責任保険

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月30日

東京海上日動同和

火災保険（株）

（東京都千代田区

丸の内１－２－１

）

一般競争入札 － 1,093,710 － － －

単価契約：理化学

消耗品（コニカル

チューブ、ピペッ

トマン他）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月30日
（株）池田理化

東京都千代田区鍛

冶町１－８－６

一般競争入札 － 1,491,919 － － － （単価契約）

単価契約：理化学

消耗品（セラムチ

ューブ他）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月30日

理科研（株）つく

ば支店

（茨城県つくば市

高野台３－１６－

２）

一般競争入札 － 3,534,354 － － － （単価契約）

単価契約：理化学

消耗品（マイクロ

プレート他）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月30日
東和科学（株）

東京都千代田区九

段北１－６－２

一般競争入札 － 3,417,016 － － － （単価契約）

単価契約：理化学

消耗品（オートク

レーバブルバック

他）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月30日

（株）藤原製作所

つくば営業所

（茨城県つくば市

若栗２２５－４）

一般競争入札 － 2,649,096 － － － （単価契約）

電話交換機システ

ム保守業務

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月31日

東日本電信電話（

株）

（東京都港区港南

１－９－１）

一般競争入札

（特定調達）
－ 99,360,000 － － －



灯油（単価契約）

農業・食品産業技

術総合研究機構統

括部長

橋本　政樹（茨城

県つくば市観音台

３－１－１）

平成28年3月31日

関彰商事（株）法

人事業本部エネル

ギー事業部関東第

２支店

（茨城県つくば市

東新井１２－２）

一般競争入札 － 3,618,000 － － － (単価契約）

自脱コンバイン

中央農業総合研究

センター所長　寺

島　一男

（茨城県つくば市

観音台３－１－１

）

平成28年3月4日

（株）ヰセキ関東

(茨城県稲敷郡阿見

町大字阿見４８１

８)

一般競争入札 － 12,499,999 － － － －

自走式スプリンク

ラー装置

中央農業総合研究

センター所長　寺

島　一男

（茨城県つくば市

観音台３－１－１

）

平成28年3月7日
（株）菊地鉄工所

(茨城県土浦市下高

津２－５－２２)
一般競争入札 － 1,720,440 － － － －

情報システム関係

業務補助の派遣業

務

中央農業総合研究

センター所長　寺

島　一男

（茨城県つくば市

観音台３－１－１

）

平成28年3月11日

(株)つくば研究開発

支援機構

(茨城県土浦市上高

津１５８８)

一般競争入札 － 3,461,000 － － － － (単価契約）

産業廃棄物収集運

搬・処分業務（単

価契約）

中央農業総合研究

センター　北陸研

究センター　北陸

農業研究監　松村

　修

（新潟県上越市稲

田１－２－１）

平成28年3月14日

（有）上越ハイキ

ー

(新潟県上越市栄町

５－１４)

一般競争入札 － 1,184,241 － － － － （単価契約）

農業気象総合記録

装置年間保守点検

業務

中央農業総合研究

センター　北陸研

究センター　北陸

農業研究監　松村

　修

（新潟県上越市稲

田１－２－１）

平成28年3月14日
金井度量衡（株）

(新潟県新潟市中央

区近江１－１－３)
一般競争入札 － 1,620,000 － － － －

試薬（SNPtype　Ass
ays　ほか）

中央農業総合研究

センター所長　寺

島　一男

（茨城県つくば市

観音台３－１－１

）

平成28年3月15日

理科研（株）つく

ば支店

(茨城県つくば市高

野台３－１６－２)

一般競争入札 － 2,203,848 － － － －



ネットワーク支援

業務

中央農業総合研究

センター　北陸研

究センター　北陸

農業研究監　松村

　修

（新潟県上越市稲

田１－２－１）

平成28年3月18日
信越情報（株）

(新潟県上越市木田

２－１４－１４)
一般競争入札 － 907,200 － － － －

ＤＮＡシーケンサ

ーシステム保守管

理業務

果樹研究所長　松

田　長生

（茨城県つくば市

藤本２－１）

平成28年3月25日
東和科学（株）

(東京都千代田区九

段北１－６－２)
一般競争入札 － 2,581,200 － － － ‐

次世代シーケンサ

ーシステム保守管

理業務

果樹研究所長　松

田　長生

（茨城県つくば市

藤本２－１）

平成28年3月25日
東和科学（株）

(東京都千代田区九

段北１－６－２)
一般競争入札 － 1,182,600 － － － ‐

ジェネティックア

ナライザー保守業

務

果樹研究所　ブド

ウ・カキ研究拠点

　ブドウ・カキ研

究領域長　平岡　

潔志

（広島県東広島市

安芸津町三津３０

１－２）

平成28年3月28日
大塚器械（株）

(広島県広島市西区

天満町１２－２２)
一般競争入札 － 1,080,000 － － － ‐

プライマー(単価契

約)インビトロジェ

ン製

果樹研究所長　松

田　長生

（茨城県つくば市

藤本２－１）

平成28年3月30日

理科研（株）つく

ば支店

(茨城県つくば市高

野台３－１６－２)

一般競争入札 － 1,621,995 － － － ‐ （単価契約）

ＤＮＡシーケンス

・フラグメント解

析装置保守業務

野菜茶業研究所　

金谷茶業研究拠点

　茶業研究監　吉

田　建実

（静岡県島田市金

谷猪土居２７６９

）

平成28年3月31日

(株)池田理化藤枝支

店

(静岡県藤枝市青木

１－２０－１４)

一般競争入札 － 1,309,500 － － － －

ＲＩ施設保守点検

及び放射線管理測

定業務

畜産草地研究所長

　土肥　宏志

（茨城県つくば市

池の台２）

平成28年3月4日

Ｈｉｔｚ環境サー

ビス（株）

(神奈川県川崎市川

崎区南町１－１)

一般競争入札 － 12,960,000 － － － －



研究廃水処理施設

に係る運転保守管

理業務

畜産草地研究所長

　土肥　宏志

（茨城県つくば市

池の台２）

平成28年3月4日

（有）筑波テクナ

ーズ

(茨城県下妻市本宗

道９８７－５)

一般競争入札 － 9,396,000 － － － －

大中家畜代謝実験

棟に係る運転保守

管理業務

畜産草地研究所長

　土肥　宏志

（茨城県つくば市

池の台２）

平成28年3月4日
（有）浜田設備

(茨城県牛久市田宮

町５３１－２８３)
一般競争入札 － 30,780,000 － － － －

エネルギーセンタ

ー　吸収式冷温水

機保守整備業務

畜産草地研究所長

　土肥　宏志

（茨城県つくば市

池の台２）

平成28年3月16日

（株）ライズテク

ノサービス

(大阪府貝塚市橋本

４２－５)

一般競争入札 － 1,377,000 － － － －

事業場排出水水質

測定（単価契約）

畜産草地研究所長

　土肥　宏志

（茨城県つくば市

池の台２）

平成28年3月16日

中山環境エンジ（

株）

(茨城県つくば市吉

沼４３２１)

一般競争入札 － 1,451,779 － － － －

焼却炉等ばい煙・

ダイオキシン類測

定業務

畜産草地研究所長

　土肥　宏志

（茨城県つくば市

池の台２）

平成28年3月16日

東京テクニカル・

サービス（株）茨

城支店

(茨城県稲敷市橋向

１１８３－１)

一般競争入札 － 1,350,000 － － － －

自家用電気工作物

保安管理業務

畜産草地研究所　

草地研究監　大同

　久明

（栃木県那須塩原

市千本松７６８）

平成28年3月18日

（一財）関東電気

保安協会栃木事業

本部

(栃木県宇都宮市簗

瀬町１７８４－７)

一般競争入札 － 2,258,318 － － － －

ネズミ防除業務

畜産草地研究所長

　土肥　宏志

（茨城県つくば市

池の台２）

平成28年3月22日
(株)防除研究所

(岐阜県大垣市長沢

町６－１７)
一般競争入札 － 3,136,320 － － － －

サーモフィッシャ

ーサイエンティフ

ィック社試薬（単

価契約）

畜産草地研究所　

草地研究監　大同

　久明

（栃木県那須塩原

市千本松７６８）

平成28年3月25日

アズサイエンス（

株）

(長野県松本市村井

町西３－３－３５)

一般競争入札 － 2,923,776 － － － － （単価契約）



液体窒素（単価契

約）

畜産草地研究所長

　土肥　宏志

（茨城県つくば市

池の台２）

平成28年3月28日

(株)サイサンつくば

営業所

(茨城県つくば市大

久保１１)

一般競争入札 － 4,828,356 － － － － （単価契約）

牛卵巣（単価契約

）

畜産草地研究所長

　土肥　宏志

（茨城県つくば市

池の台２）

平成28年3月28日
飯塚　俊一

(茨城県下妻市高道

祖４５３１－４)
一般競争入札 － 2,477,303 － － － － （単価契約）

配合飼料（牛・緬

羊）

畜産草地研究所長

　土肥　宏志

（茨城県つくば市

池の台２）

平成28年3月30日

全国酪農業協同組

合連合会東京支所

(東京都港区芝４－

１７－５)

一般競争入札 － 11,061,262 － － － － （単価契約）

配合飼料（鶏）

畜産草地研究所長

　土肥　宏志

（茨城県つくば市

池の台２）

平成28年3月30日
(有)三反崎商店

(茨城県筑西市丙３

４１)
一般競争入札 － 8,393,436 － － － － （単価契約）

配合飼料（豚）

畜産草地研究所長

　土肥　宏志

（茨城県つくば市

池の台２）

平成28年3月30日
(有)三反崎商店

(茨城県筑西市丙３

４１)
一般競争入札 － 14,490,900 － － － － （単価契約）

遺伝子多型解析装

置保守点検業務

畜産草地研究所　

草地研究監　大同

　久明

（栃木県那須塩原

市千本松７６８）

平成28年3月30日

アズサイエンス（

株）

(長野県松本市村井

町西２－３－３５)

一般競争入札 － 2,667,600 － － － －

液体クロマトグラ

フ修理業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月1日

（株）松見科学計

測

(東京都千代田区岩

本町２－７－１１)

一般競争入札 － 1,167,912 － － － －

動物衛生研究所海

外病研究施設で使

用する電気

動物衛生研究所　

海外病研究施設国

際重要伝染病研究

領域長　坂本　研

一

（東京都小平市上

水本町６－２０－

１）

平成28年3月4日

ミツウロコグリー

ンエネルギー（株

）

(東京都中央区日本

橋本町３－７－２)

一般競争入札 － 17,436,630 － － － －



電子顕微鏡保守業

務

動物衛生研究所　

九州支所　温暖地

疾病研究領域長　

松原　豊

（鹿児島県鹿児島

市中山町２７０２

）

平成28年3月4日

日本電子（株）福

岡支店

(福岡県福岡市博多

区博多駅前２－１

－１)

一般競争入札 － 2,365,200 － － － －

遺伝子解析システ

ム保守業務

動物衛生研究所　

九州支所　温暖地

疾病研究領域長　

松原　豊

（鹿児島県鹿児島

市中山町２７０２

）

平成28年3月4日

正晃（株）鹿児島

営業所

(鹿児島県鹿児島市

東開町３－２３)

一般競争入札 － 1,242,000 － － － －

動物衛生研究所旧

東北支所土壌汚染

状況調査業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月14日

（株）大東環境科

学

(岩手県盛岡市津志

田西１－２－２３)

一般競争入札 － 2,106,000 － － － －

リアルタイムＰＣ

Ｒ解析システム保

守点検業務

動物衛生研究所　

海外病研究施設国

際重要伝染病研究

領域長　坂本　研

一

（東京都小平市上

水本町６－２０－

１）

平成28年3月18日
（株）池田理化

(東京都千代田区鍛

冶町１－８－６)
一般競争入札 － 1,563,840 － － － －

労働者派遣業務（

動物由来インフル

エンザウイルスの

病原性解析に関す

る研究）

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月22日
ＷＤＢ（株）

(東京都千代田区丸

の内２－３－２)
一般競争入札 － 4,317,138 － － － － （単価契約）

労働者派遣業務（

豚インフルエンザ

に関する研究）

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月22日
ＷＤＢ（株）

(東京都千代田区丸

の内２－３－２)
一般競争入札 － 4,317,138 － － － － （単価契約）

労働者派遣業務（

動物由来インフル

エンザウイルスに

対する宿主応答に

関する研究）

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月22日
ＷＤＢ（株）

(東京都千代田区丸

の内２－３－２)
一般競争入札 － 4,353,879 － － － － （単価契約）



労働者派遣業務（

動物由来インフル

エンザの生態解明

にかかる研究開発

）

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月22日
ＷＤＢ（株）

(東京都千代田区丸

の内２－３－２)
一般競争入札 － 4,445,733 － － － － （単価契約）

労働者派遣業務（

新規ウイルスベク

ターを用いた鳥イ

ンフルエンザワク

チンの開発）

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月22日
ＷＤＢ（株）

(東京都千代田区丸

の内２－３－２)
一般競争入札 － 4,629,441 － － － － （単価契約）

産業廃棄物（感染

性産業廃棄物等）

運搬・処分業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月22日

三友プラントサー

ビス(株)
(神奈川県相模原市

緑区橋本台１－８

－２１)

一般競争入札 － 1,346,328 － － － － （単価契約）

走査型電子顕微鏡

保守業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月22日

日本電子（株）筑

波支店

(茨城県つくば市東

新井１８－１)

一般競争入札 － 2,336,040 － － － －

セルソーター保守

業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月22日
東和科学（株）

(東京都千代田区九

段北１－６－２)
一般競争入札 － 1,794,960 － － － －

遺伝子解析システ

ム保守業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月22日
東和科学（株）

(東京都千代田区九

段北１－６－２)
一般競争入札 － 2,646,000 － － － －

半導体シーケンサ

ー解析システム保

守業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月22日
東和科学（株）

(東京都千代田区九

段北１－６－２)
一般競争入札 － 1,382,400 － － － －

実験動物飼育管理

業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月23日

（株）アニマルケ

ア

(東京都新宿区新宿

５－１８－１４)

一般競争入札 － 10,964,160 － － － －



次世代シーケンサ

ー保守業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月23日

理科研（株）つく

ば支店

(茨城県つくば市高

野台３－１６－２)

一般競争入札 － 2,386,800 － － － －

次世代シーケンス

データ解析用総合

システム保守業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月23日

理科研（株）つく

ば支店

(茨城県つくば市高

野台３－１６－２)

一般競争入札 － 1,566,000 － － － －

ＤＮＡシーケンサ

ー保守業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月23日
東和科学（株）

(東京都千代田区九

段北１－６－２)
一般競争入札 － 1,909,300 － － － －

電子顕微鏡保守業

務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月24日

(株)日立ハイテクフ

ィールディングつ

くばサービスステ

ーション

(茨城県つくば市春

日１－３－２)

一般競争入札 － 1,738,800 － － － －

作業環境測定業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月28日

(株）環境研究セン

ター

(茨城県つくば市羽

成３－１)

一般競争入札 － 1,004,400 － － － －

労働者派遣業務（

家畜感染症ワクチ

ンの開発研究）

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月28日
ＷＤＢ（株）

(東京都千代田区丸

の内２－３－２)
一般競争入札 － 3,114,936 － － － － （単価契約）

フルカラー複合機

賃貸借及び保守業

務

動物衛生研究所　

海外病研究施設国

際重要伝染病研究

領域長　坂本　研

一

（東京都小平市上

水本町６－２０－

１）

平成28年3月28日
（株）大塚商会

(東京都千代田区飯

田橋２－１８－４)
一般競争入札 － 1,910,952 － － － －

（単価契約：保

守業務のみ）

宅配便等荷物運送

業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日

佐川急便（株）つ

くば営業所

(茨城県つくば市谷

田部６８８２－１)

一般競争入札 － 1,857,654 － － － － （単価契約）



実験廃水処理施設

運転・保守業務

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日

(株)アメニティ・ジ

ャパン

(茨城県水戸市元台

町１５２７)

一般競争入札 － 14,256,000 － － － －

液体窒素（魔法瓶

）

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日

（株）巴商会学園

都市営業所

(茨城県つくば市大

字吉瀬字吉瀬１７

０２－２)

一般競争入札 － 5,175,000 － － － － （単価契約）

化学防護服

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日

（株）てんぐや産

業つくば営業所

(茨城県つくば市吾

妻３－１１－５)

一般競争入札 － 2,181,060 － － － － （単価契約）

ボイラ防食剤ほか

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日

（有）ムラキツー

ル

(茨城県常総市水海

道山田町４７７８)

一般競争入札 － 2,999,754 － － － － （単価契約）

乾草

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日
（有）滝沢商会

(千葉県四街道市み

そら４－２５－３)
一般競争入札 － 3,061,800 － － － － （単価契約）

実験動物用飼料・

床敷（マウス用ほ

か）

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日

オリエンタル酵母

工業（株）東日本

バイオ営業部

(東京都板橋区小豆

沢３－６－１０)

一般競争入札 － 3,015,740 － － － － （単価契約）

実験動物（マウス

ほか）

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日

日本エスエルシー

（株）

(静岡県浜松市西区

湖東町３３７１－

８)

一般競争入札 － 2,738,460 － － － － （単価契約）

アプライドバイオ

システムズ製試薬

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日
東和科学（株）

東京都千代田区九

段北１－６－２

一般競争入札 － 6,333,606 － － － － （単価契約）



インビトロジェン

製試薬

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日

理科研（株）つく

ば支店

(茨城県つくば市高

野台３－１６－２)

一般競争入札 － 5,821,755 － － － － （単価契約）

キアゲン製試薬

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日
中山商事（株）

茨城県つくば市鬼

ヶ窪１１３９－１

一般競争入札 － 6,895,692 － － － － （単価契約）

タカラバイオ製試

薬

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日

茨城半井化学（株

）

茨城県つくば市高

野台３－１５－１

４

一般競争入札 － 3,434,400 － － － － （単価契約）

東洋紡製試薬

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日

茨城半井化学（株

）

茨城県つくば市高

野台３－１５－１

４

一般競争入札 － 1,821,517 － － － － （単価契約）

ニュー・イングラ

ンド・バイオラボ

・ジャパン製試薬

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日

理科研（株）つく

ば支店

(茨城県つくば市高

野台３－１６－２)

一般競争入札 － 2,675,532 － － － － （単価契約）

イルミナ製試薬

動物衛生研究所長

　津田　知幸

（茨城県つくば市

観音台３－１－５

）

平成28年3月29日

理科研（株）つく

ば支店

(茨城県つくば市高

野台３－１６－２)

一般競争入札 － 3,478,788 － － － － （単価契約）

マイクロチップシ

ークエンサー保守

点検業務

動物衛生研究所　

海外病研究施設国

際重要伝染病研究

領域長　坂本　研

一

（東京都小平市上

水本町６－２０－

１）

平成28年3月31日

岩井化学薬品（株

）

(東京都中央区日本

橋本町３－２－１

０)

一般競争入札 － 1,587,600 － － － －

農村工学研究所研

究本館内移設運搬

業務

農村工学研究所長

　小泉　　健

（茨城県つくば市

観音台２－１－６

）

平成28年3月1日

佐川急便（株）東

関東支店

(千葉県船橋市潮見

町４２－５)

一般競争入札 － 2,127,600 － － － －



DNAシーケンサー保

守管理業務

農村工学研究所長

　小泉　　健

（茨城県つくば市

観音台２－１－６

）

平成28年3月7日

理科研（株）つく

ば支店

(茨城県つくば市高

野台３－１６－２)

一般競争入札 － 1,884,600 － － － －

誘導結合プラズマ

質量分析器保守管

理業務

農村工学研究所長

　小泉　　健

（茨城県つくば市

観音台２－１－６

）

平成28年3月7日

理科研（株）つく

ば支店

(茨城県つくば市高

野台３－１６－２)

一般競争入札 － 2,060,100 － － － －

安定同位体比質量

分析システム保守

管理業務

農村工学研究所長

　小泉　　健

（茨城県つくば市

観音台２－１－６

）

平成28年3月7日

ＳＩサイエンス（

株）

(埼玉県北葛飾郡杉

戸町本郷４７３－

３)

一般競争入札 － 1,296,000 － － － －

電子複写機購入及

び保守管理業務

農村工学研究所長

　小泉　　健

（茨城県つくば市

観音台２－１－６

）

平成28年3月10日

関彰商事(株)法人事

業本部ビジネスソ

リューション部つ

くば支店

(茨城県つくば市東

新井１２－２)

一般競争入札 － 10,285,488 － － － －
保守管理業務

（単価契約）

実験廃水処理施設

運転保守管理業務

農村工学研究所長

　小泉　　健

（茨城県つくば市

観音台２－１－６

）

平成28年3月14日

都市環境整美（株

）

(東京都新宿区西新

宿１－２５－１)

一般競争入札 － 5,054,400 － － － －

平成28年度気象デ

ータ編集配信業務

農村工学研究所長

　小泉　　健

（茨城県つくば市

観音台２－１－６

）

平成28年3月15日

シスメット(株)
(福岡県北九州市小

倉南区徳力新町２

－８－１１)

一般競争入札 － 1,566,000 － － － －

荷物運送業務

農村工学研究所長

　小泉　　健

（茨城県つくば市

観音台２－１－６

）

平成28年3月17日

ヤマト運輸(株)つく

ば榎戸支店

(茨城県つくば市若

栗７５４－１)

一般競争入札 － 1,370,545 － － － － （単価契約）

コニカミノルタ複

合機保守及び消耗

品供給業務

農村工学研究所長

　小泉　　健

（茨城県つくば市

観音台２－１－６

）

平成28年3月17日

コニカミノルタビ

ジネスソリューシ

ョンズ(株)
(東京都港区芝浦１

－１－１)

一般競争入札 － 1,853,785 － － － － （単価契約）



実験廃水管理棟原

水槽及び実験廃水

配管洗浄業務

農村工学研究所長

　小泉　　健

（茨城県つくば市

観音台２－１－６

）

(平成28年2月23日)
平成28年3月22日

（有）SET
(茨城県土浦市下高

津1‐5‐23)
一般競争入札 －

(3,240,000)
2,840,400

－ － － －

農業水利施設構造

解析システム保守

管理業務

農村工学研究所長

　小泉　　健

（茨城県つくば市

観音台２－１－６

）

平成28年3月22日

ＪＩＰテクノサイ

エンス（株）

(東京都中央区日本

橋茅場町１－２－

５)

一般競争入札 － 1,296,000 － － － －

クレーン設備自主

点検業務

農村工学研究所長

　小泉　　健

（茨城県つくば市

観音台２－１－６

）

平成28年3月24日
(株)神内電機製作所

(大阪府大阪市淀川

区２‐５‐３１)
一般競争入札 － 1,537,920 － － － － （単価契約）

トナーカートリッ

ジほか

農村工学研究所長

　小泉　　健

（茨城県つくば市

観音台２－１－６

）

平成28年3月25日

ジャパン･ビジネス

・サプライ(株)
(東京都千代田区東

神田１－４－１　K
&S FIELD BLDG)

一般競争入札 － 5,292,000 － － － － （単価契約）

会議会場賃貸借

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

(平成27年7月23日)
平成28年3月2日

住友不動産ベルサ

ール（株）

(東京都新宿区西新

宿２－４－１)

一般競争入札 －
(4,082,400)
4,039,200

－ － － －
仕様変更による

減額

機能性を持つ農林

水産物・食品開発

プロジェクト成果

発表会開催業務

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

(平成28年1月12日)
平成28年3月2日

(株)フジヤ

(京都府京都市中京

区東堀川通丸太町

下ル７－４)

一般競争入札 －
(6,372,000)
5,078,700

－ － － －
仕様変更による

減額

実験廃水処理施設

運転保守管理業務

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月25日
都市環境整備(株)
(東京都新宿区西新

宿１－２５－１）

一般競争入札 － 12,182,400 － － － －

DNAシーケンサほか

１点保守点検業無

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月29日
(株)池田理化

(東京都千代田区鍛

冶町１－８－６)
一般競争入札 － 4,129,920 － － － －



実験動物飼育施設

管理業務

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月29日
(株)アニマルケア

(東京都新宿区新宿

５－１８－１４)
一般競争入札 － 5,443,092 － － － －

純水製造装置保守

点検業務

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月29日
日京テクノス(株)
(東京都文京区本郷

２－１７－８)
一般競争入札 － 9,968,400 － － － －

液体クロマトグラ

フ質量分析装置ほ

か１点保守点検業

無

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月29日
東和科学（株）

(東京都千代田区九

段北１－６－２)
一般競争入札 － 9,236,700 － － － －

液体窒素　ローリ

ー

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月30日

(株)巴商会学園都市

営業所

(茨城県つくば市大

字吉瀬字吉瀬１７

０２－２)

一般競争入札 － 3,292,812 － － － － （単価契約）

窒素ガス

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月30日

(株)巴商会学園都市

営業所

(茨城県つくば市大

字吉瀬字吉瀬１７

０２－２)

一般競争入札 － 866,829 － － － － （単価契約）

液体窒素　魔法瓶

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月30日

(株)巴商会学園都市

営業所

(茨城県つくば市大

字吉瀬字吉瀬１７

０２－２)

一般競争入札 － 1,627,084 － － － － （単価契約）

一般ヘリウム

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月30日

(株)巴商会学園都市

営業所

(茨城県つくば市大

字吉瀬字吉瀬１７

０２－２)

一般競争入札 － 1,156,680 － － － － （単価契約）

核磁気共鳴装置（N
MR)運転保守管理業

務

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月30日

ブルカー・バイオ

スピン(株)
(神奈川県横浜市神

奈川区守屋町３－

９)

一般競争入札 － 35,502,840 － － － －



高周波プラズマ質

量分析装置保守点

検業務

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月30日

サーモフィッシャ

ーサイエンティフ

ィック(株)
(神奈川県横浜市神

奈川区守屋町３－

９　C棟２階)

一般競争入札 － 3,240,000 － － － －

ハイブリッド質量

分析システム保守

点検業務

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月30日
東和科学(株)
(東京都千代田区九

段北１－６－２)
一般競争入札 － 5,205,600 － － － －

スキャナータイプ

画像解析装置保守

点検業務

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月30日
東和科学(株)
(東京都千代田区九

段北１－６－２)
一般競争入札 － 1,088,640 － － － －

複合機保守管理業

務

食品総合研究所長

　大谷　敏郎

（茨城県つくば市

観音台２－１－１

２）

平成28年3月31日

富士ゼロックス(株)
茨城営業所

(茨城県水戸市城南

２－１－２０)

一般競争入札 － 5,407,767 － － － － （単価契約）

産業医業務及び健

康診断等業務

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月16日

北海道医療生活協

同組合札幌緑愛病

院

(北海道札幌市清田

区北野１条１－６

－３０)

一般競争入札 － 2,623,104 － － － － （単価契約）

肥料・農薬（ＢＢ

水稲０５０ほか）

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月18日

札幌市農業協同組

合経済部東経済セ

ンター

(北海道札幌市清田

区真栄１条１－１

－１７)

一般競争入札 － 2,105,244 － － － －

自動車賃貸借（レ

ンタカー）業務

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月18日

タイムズモビリテ

ィネットワークス

（株）第一営業本

部北海道支店

(北海道札幌市白石

区東札幌４条１－

３－２５)

一般競争入札 － 918,000 － － － － （単価契約）

人工気象器

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月22日

北海道和光純薬（

株）

(北海道札幌市北区

北１５条西４－１

－１６)

一般競争入札 － 3,358,800 － － － －



庁舎等清掃業務

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月22日

キョウワプロテッ

ク（株）

(福島県福島市五月

町３－２０)

一般競争入札 － 3,769,200 － － － －

庁舎暖房管理業務

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月22日

北海道クリーン・

システム（株）

(北海道札幌市中央

区北２条西２－１

５)

一般競争入札 － 2,327,400 － － － －

肥料（ＢＢコーン

Ｓ３８０ほか）

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月23日

小柳協同（株）札

幌営業所

(北海道札幌市白石

区流通センター４

－２－１１)

一般競争入札 － 1,868,005 － － － －

フローサイトメー

ター（ベックマン

・コールター㈱製

）保守点検整備業

務

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月24日

北海道和光純薬（

株）

(北海道札幌市北区

北１５条西４－１

－１６)

一般競争入札 － 1,728,000 － － － －

透過型電子顕微鏡

（㈱日立ハイテク

ノロジーズ製）ほ

か１点保守点検整

備業務

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月24日

北海道和光純薬（

株）

(北海道札幌市北区

北１５条西４－１

－１６)

一般競争入札 － 1,259,280 － － － －

ガスクロマトグラ

フ質量分析計（日

本電子㈱製）保守

点検整備業務

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月24日

日本電子（株）札

幌支店

(北海道札幌市北区

北９条西３－１９

　ノルテプラザ５

階)

一般競争入札 － 1,026,000 － － － －

透過型電子顕微鏡

（日本電子㈱製）

保守点検整備業務

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月24日

日本電子（株）札

幌支店

(北海道札幌市北区

北９条西３－１９

　ノルテプラザ５

階)

一般競争入札 － 1,338,120 － － － －

遺伝子解析装置（

ライフテクノロジ

ーズジャパン製）

保守点検整備業務

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月24日

北海道バイオシス

テム（株）

(北海道札幌市北区

北１６条西４－１

－３０)

一般競争入札 － 1,242,000 － － － －



質量分析装置（ブ

ルカー・ダルトニ

クス㈱製）保守点

検整備業務

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月24日

北海道和光純薬（

株）

(北海道札幌市北区

北１５条西４－１

－１６)

一般競争入札 － 4,644,000 － － － －

キャピラリー電気

泳動装置（ベック

マン・コールター

（株）製）保守点

検整備業務

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月24日

北海道和光純薬（

株）

(北海道札幌市北区

北１５条西４－１

－１６)

一般競争入札 － 1,892,160 － － － －

事業系一般廃棄物

収集運搬処理業務

北海道農業研究セ

ンター　芽室研究

拠点　畑作基盤研

究領域長　森　元

幸

（河西郡芽室町新

生南９－４）

平成28年3月25日

（株）かんきょう

(北海道河西郡芽室

町西１条南３－２

－１２)

一般競争入札 － 1,837,188 － － － － （単価契約）

小荷物運送業務

北海道農業研究セ

ンター　芽室研究

拠点　畑作基盤研

究領域長　森　元

幸

（河西郡芽室町新

生南９－４）

平成28年3月28日

佐川急便（株）北

海道支店

(北海道札幌市白石

区本通１８－４－

１)

一般競争入札 － 764,802 － － － － （単価契約）

白灯油

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月30日

ミナミ石油（株）

(北海道札幌市北区

篠路７条１－４－

１)

一般競争入札 － 2,686,543 － － － － （単価契約）

課税軽油、免税軽

油

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月30日

ミナミ石油（株）

(北海道札幌市北区

篠路７条１－４－

１)

一般競争入札 － 1,842,496 － － － － （単価契約）

構内警備等業務

北海道農業研究セ

ンター所長　門脇

　光一

（北海道札幌市豊

平区羊ヶ丘１）

平成28年3月30日

ニューライフ警備

保障（株）

(北海道札幌市清田

区平岡２条４－３

－５)

一般競争入札 － 5,812,819 － － － －

プロパンガス（メータ
ー制）

東北農業研究セン

ター所長　石黒　

潔

（岩手県盛岡市下

厨川字赤平４）

平成28年3月28日
東邦スワン(株)　
(岩手県盛岡市盛岡
駅西通２－３－１０)

一般競争入札 － 4,155,300 － － － － （単価契約）



施設巡回警備業務

東北農業研究セン

ター所長　石黒　

潔

（岩手県盛岡市下

厨川字赤平４）

平成28年3月22日

東アジア警備保障（
有）
（岩手県盛岡市津志
田中央３－６－１１）

一般競争入札 － 1,399,680 － － － －

施設清掃等業務

東北農業研究セン

ター所長　石黒　

潔

（岩手県盛岡市下

厨川字赤平４）

平成28年3月25日

ブイファッション仙台（
株）
（宮城県仙台市宮城
野区原町５－８－４７
）

一般競争入札 － 6,480,000 － － － －

産業廃棄物収集運
搬処分業務

東北農業研究セン

ター所長　石黒　

潔

（岩手県盛岡市下

厨川字赤平４）

平成28年3月29日

（株）環境整備
（岩手県盛岡市玉山
区川又字赤坂１２０
－３９）

一般競争入札 － 2,500,524 － － － － （単価契約）

ガソリン・軽油の配達
給油

東北農業研究セン

ター所長　石黒　

潔

（岩手県盛岡市下

厨川字赤平４）

平成28年3月29日
（株）斎寅商店
（岩手県盛岡市上堂
４－２－５）

一般競争入札 － 2,756,192 － － － － （単価契約）

ガソリン・軽油の店頭
給油

東北農業研究セン

ター所長　石黒　

潔

（岩手県盛岡市下

厨川字赤平４）

平成28年3月29日

 （有）宮崎商店
（岩手県岩手郡岩手
町大字一方井第１５
地割４７－３）

一般競争入札 － 3,350,748 － － － － （単価契約）

自家用電気工作物
保安管理業務

東北農業研究セン

ター所長　石黒　

潔

（岩手県盛岡市下

厨川字赤平４）

平成28年3月28日

（財）東北電気保安
協会岩手事業本部
(岩手県盛岡市向中
野２－１４－２１）

一般競争入札 － 2,945,937 － － － －

カラー複合機購入

及び保守管理業務

近畿中国四国農業

研究センター　四

国研究センター　

四国農業研究監　

中野　正明

（香川県善通寺市

仙遊町１－３－１

）

平成28年3月23日

アカマツ(株)高松営

業所

(香川県高松市林町

２５７０－５)

一般競争入札 － 2,463,912 － － － －



飛行時間型質量分

析装置保守点検業

務

近畿中国四国農業

研究センター　四

国研究センター　

四国農業研究監　

中野　正明

（香川県善通寺市

仙遊町１－３－１

）

平成28年3月31日
四国医療器（株）

(香川県高松市錦町

１－１１－１１)
一般競争入札 － 4,330,800 － － － －

高性能クロマトグ

ラフィータンデム

質量分析装置保守

点検業務

近畿中国四国農業

研究センター　四

国研究センター　

四国農業研究監　

中野　正明

（香川県善通寺市

仙遊町１－３－１

）

平成28年3月31日
(株)香川サイエンス

(香川県高松市木太

町５０９９－５)
一般競争入札 － 3,142,800 － － － －

九州沖縄農業研究

センター自家用電

気工作物保安業務

九州沖縄農業研究

センター所長　岡

本　正弘

（熊本県合志市須

屋２４２１）

平成28年3月14日

西江電気管理事務

所

(代表者　西江　建

司）

(熊本県熊本市南区

出仲間１－６－２

０)

一般競争入札 － 1,721,088 － － － －

九州沖縄農業研究

センター動物糞尿

処理施設点検及び

保守業務

九州沖縄農業研究

センター所長　岡

本　正弘

（熊本県合志市須

屋２４２１）

平成28年3月14日

（株）ダイキアク

シス

福岡支店

(福岡県糟屋郡志免

町田富１－１－１)

一般競争入札 － 2,442,960 － － － －

九州沖縄農業研究

センター産業廃棄

物分別・収集・運

搬・処分業務

九州沖縄農業研究

センター所長　岡

本　正弘

（熊本県合志市須

屋２４２１）

平成28年3月22日

（株）グリーンロ

ジスティクス

(熊本県菊池郡大津

町大字杉水２５０

６)

一般競争入札 － 1,135,680 － － － － （単価契約）

高速アミノ酸分析

装置年間保守契約

九州沖縄農業研究

センター所長　岡

本　正弘

（熊本県合志市須

屋２４２１）

平成28年3月29日
堤化学（株）

(熊本県熊本市北区

大窪２－８－６)
一般競争入札 － 1,663,956 － － － －

電子顕微鏡年間保

守契約

九州沖縄農業研究

センター所長　岡

本　正弘

（熊本県合志市須

屋２４２１）

平成28年3月29日

（株）ミカド科学

産業

(熊本県熊本市中央

区帯山１－４４－

５３)

一般競争入札 － 1,118,340 － － － －



荷物運送（宅配便

等）業務契約

九州沖縄農業研究

センター所長　岡

本　正弘

（熊本県合志市須

屋２４２１）

平成28年3月29日

日本郵便（株）熊

本北郵便局

(熊本県菊池郡菊陽

町光の森２－６－

１)

一般競争入札 － 816,229 － － － －

ＬＰガス

九州沖縄農業研究

センター所長　岡

本　正弘

（熊本県合志市須

屋２４２１）

平成28年3月29日
（有）大塚商事

(熊本県合志市御代

志１７４０－１)
一般競争入札 － 1,457,568 － － － －

除草及び畑作業

九州沖縄農業研究

センター　都城研

究拠点　畑作研究

領域長　小柳　敦

史

（宮崎県都城市横

市町６６５１－２

）

平成28年3月31日

（公社)曽於市シル

バー人材センター

(鹿児島県曽於市末

吉町諏訪方８４７

２－１)

一般競争入札 － 4,605,608 － 公社 都道府県 1

清掃業務　１式

九州沖縄農業研究

センター　都城研

究拠点　畑作研究

領域長　小柳　敦

史

（宮崎県都城市横

市町６６５１－２

）

平成28年3月28日

つやげん九州（株

）

(宮崎県都城市宮丸

町３０４８－１)

一般競争入札 － 1,458,000 － － － －

電子複写機保守

生物系特定産業技

術研究支援センタ

ー所長　平野　統

三

（埼玉県さいたま

市北区日進町１－

４０－２）

平成28年3月31日

富士ゼロックス埼

玉（株）

(埼玉県さいたま市

中央区新都心１１

－２ランド・アク

シス・タワー２８

階)

一般競争入札 － 3,801,168 － － － － （単価契約）

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。




